2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _____________2021  года №  ___________

ОБ ЭКСПЕРИМЕНТЕ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА «ГУБЕРНАТОРСКИЙ КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ» НА ВКЛЮЧЕНИЕ В КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И АППАРАТОВ МИРОВЫХ СУДЕЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ТИПОВОЙ  ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ КАТЕГОРИИ «РУКОВОДИТЕЛИ»

В соответствии с пунктом 3 Положения о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 25 января 2021года N 20, подпрограммой  «Развитие государственной гражданской службы Ленинградской области и формирование ее единого информационно-коммуникационного пространства» государственной программы Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года    № 395,  Правительство Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести эксперимент по проведению ежегодного конкурса «Губернаторский кадровый резерв» на включение в кадровый резерв Администрации  Ленинградской области и аппаратов мировых судей Ленинградской области для замещения типовой  должности государственной гражданской службы Ленинградской области категории «Руководители»  (далее – эксперимент).
2. Утвердить Порядок проведения  эксперимента согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Комитету общественных коммуникаций Ленинградской области,  Комитету по печати Ленинградской области обеспечить освещение информации о проведении конкурса в средствах массовой информации.
4. Управлению делами Правительства Ленинградской области организовать размещение государственного заказа на оказание услуг по проведению конкурса и заключение государственного контракта.
5. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать главам администраций муниципальных образований муниципальных районов Ленинградской области, главе Сосновоборского городского округа:
оказывать содействие организаторам конкурса при проведении  муниципального этапа конкурса;
разместить на официальных сайтах администраций информацию о проведении конкурса;
определить ответственного сотрудника администрации муниципального района, городского округа Ленинградской области за взаимодействие с организаторами конкурса.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области -  руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А. Дрозденко